

MUNICÍPIO DE ALMADA CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 121 / 2024

Eu, ELSA MARIA ALVES CORREIA HENRIQUES, no uso dos poderes que me foram delegados pela Sra. Presidente da Câmara Municipal de Almada, através do seu despacho n.º 109/2021-2025, de 15 de novembro de 2022, torno público o Despacho n.º 1/GVFP/2024, do Sr. Vereador dos Sistemas de Informação, Inovação e Territórios Inteligentes, Manutenção de Equipamentos e Frota, Comunicação, Habitação, Desporto e Juventude, de 29 de fevereiro do corrente ano:

"Considerando a aprovação do Regulamento do Conselho Municipal do Desporto do Concelho de Almada, Regulamento n.º 141/2024, de 30 de janeiro, publicado no Diário da República n.º 21/2024, Série II.

Considerando que se encontra vertido na alínea e), do ponto 1, do artigo 6.º (Composição) do Regulamento do Conselho Municipal do Desporto do Concelho de Almada, que por despacho do Vereador com o pelouro do Desporto se designe as entidades representativas das associações do concelho de Almada.

Considerando o Despacho n.º 111/2021-2025, de 15 de novembro de 2022, da Sra. Presidente da Câmara Municipal de Almada.

Determino:

- Designar a Associação de Colectividades do Concelho de Almada (ACCA) como entidade representativa das associações do concelho de Almada, com assento no Conselho Municipal do Desporto do Concelho de Almada;
- 2. Que os serviços do Departamento de Desporto e Juventude solicitem à entidade designada no ponto anterior que indique o seu representante.

O presente despacho produz efeitos a partir da data da sua assinatura."

E para constar se passou o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo.

Almada, 1 de março de 2024

A Secretária Geral,

(Por delegação da Sra. Presidente – Despacho n.º 109/2021-2025, de 15 de novembro de 2022)

Elsa Henriques